
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00077 | terça-feira, 21 de junho de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Errata do Pregão Presencial n° 038/11. Onde lê- se "R$53.520,00 (cinqüenta e três mil, quinhentos e vinte reais)", leia- se
"R$49.520,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e vinte reais)".

- Errata do Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 439/11. Onde está escrito imóvel situado no Loteamento Nova
Esperança, Fazenda Jericó, s/n, Santo Amaro/BA para uso única e exclusivamente da Secretaria Municipal de Educação, para
funcionamento da Creche Comunitária do Jericó lê-se imóvel situado na Praça Nossa Senhora da Conceição, s/nº Pedras, Santo
Amaro/BA para uso única e exclusivamente da Secretaria Municipal de Educação, para funcionamento da Creche Escola Alda
Machado do Carmo.

- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 260/2011 (resumo). Processo Administrativo nº 292/2011. Pregão Presencial nº
038/2011. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Equipamentos para serem utilizados na Rede Municipal de Ensino do
Município. (Contratada: Alditec Comércio e Serviços Ltda.).

- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 261/2011 (resumo). Processo Administrativo nº 034/2011. Pregão Presencial nº
039/2011. Objeto: Prestação de Serviços Funerário. (Contratada: Lionel Sepuveda de Acupe.).

- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 266/2011 (resumo). Pregão Presencial nº 041/2011. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de 05 (cinco) veículos popular de passeio, para atender as Secretarias de Educação e Assistência Social.
(Contratada: Morena Veículos Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 444/11. (Empresa Contratada: Lionel Sepulveda de Acupe.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 523/11. Objeto: Aquisição de passagens aéreas. (Contratada: Bella Terra Viagens
e Turismo Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 543/11. (Empresa Contratada: Bella Terra Viagens e Turismo Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 551/11. Objeto: Aquisição de bandeirolas para ornamentação de vias públicas do
município para os festejos juninos. (Contratada: Manuela Furtado de Almeida.).

- Errata do Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 444/11. Após a palavra "objeto", acima citada, lê-se: Contratação de
Empresa especializada em serviços funerários em caráter emergencial para atender à famílias em situação de vulnerabilidade
social.

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

ERRATA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/11 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 038/2011. 

 

 

 

 

ONDE LÊ- SE “R$53.520,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE 

REAIS)”, LEIA- SE “R$49.520,00 (QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E 

VINTE REAIS)”. 

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 31 de maio de 2011. 

 

 

 

 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 

 

 

 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 439/11 
 

 

 

Aos 02 dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 

Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 

Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso X da Lei 8.666/93, após ratificação, 

autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 

439/11, tendo como objeto Locação de Imóvel situado no Loteamento Nova 

Esperança,Fazenda Jericó, s/nº, Santo Amaro/Ba para uso única e exclusivamente da 

Secretaria Municipal de Educação, para funcionamento da Creche Comunitária do Jericó.  

Pessoa Contratada: MARIA MADALENA SANTOS MIRANDA. CPF: 534.849.085-72 

com valor da ordem de R$ 17.712,00 (Dezessete mil setecentos e doze reais). 

 

Dotação Orçamentária:  

 

 

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Secretaria Municipal de Educação. 

Ação:  2018 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental – 

FUNDEB 40%. 

Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física.  

  

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 

Amaro - Bahia. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, em 09 de maio de 2011. 

 

 

 

Luis Eduardo Pacheco Alves 

- Secretário de Administração - 

 

 

 

 

 

ERRATA: Onde está escrito imóvel situado no Loteamento Nova Esperança, Fazenda 

Jericó, s/n, Santo Amaro/BA para uso única e exclusivamente da Secretaria Municipal 

de Educação, para funcionamento da Creche Comunitária do Jericó lê-se imóvel 

situado na Praça Nossa Senhora da Conceição, s/nº Pedras, Santo Amaro/BA para uso 

única e exclusivamente da Secretaria Municipal de Educação, para funcionamento da 

Creche Escola Alda Machado do Carmo.   

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 
 
 
 

Contrato nº 260/2011. Processo Administrativo nº 292/2011 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº260/2011 
(RESUMO) 

 
 
Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - 
Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo de 
contrato, referente ao Processo Administrativo nº 292/2011 tendo como objeto a Contratação de 
empresa para aquisição de Equipamentos para serem utilizados na Rede Municipal de Ensino do 
Município, de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do 
Pregão Presencial nº 038/2011 Contratada: ALDITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº. 04.612.101/0001-74, situada na Avenida Luiz Viana Filho, nº 1773, Sala 6, 
Empresarial Paralela Shopping,  CEP: 41.730-101, Paralela, Salvador/BA, Valor global de R$ 
53.520,00 (cinqüenta e três mil e quinhentos e vinte reais. 
 
 Dotação orçamentária:  
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
Sec. Educação 02.09.00 2018 4490.52.00 19 

 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 02 de Junho de 2011 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 
 
 
 

Contrato nº 261/2011. Processo Administrativo nº 034/2011 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº261/2011 
(RESUMO) 

 
 
Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - 
Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo de 
contrato, referente ao Processo Administrativo nº 034/2011 tendo como objeto de empresa para 
prestação de Serviços Funerário. Requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, de 
acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial 
nº 039/2011 Contratada: LIONEL SEPUVEDA DE ACUPE, inscrita no CNPJ nº 
10.202.603/0001-20 situada na Rua da Linha, nº 02. Acupe, CEP: 44.200-000 Santo Amaro-Bahia, 
Valor global de R$ 44.396,55 (quarenta e quatro mil trezentos e noventa e seis reais e 
cinqüenta e cinco centavos). 
 
 Dotação orçamentária:  
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVID
ADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA FONTE VALOR 

Sec.de Assist. 
Social 02.11.01 2088 33.90.32.00 00 R$ 18.646,55 

Sec.de Assist. 
Social 02.11.01 2088 33.90.32.00 24 R$ 7.103,45 

Sec. de Assist. 
Social 02.11.01 2088 33.90.32.00 30 R$ 18.646,55 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 03 de Junho de 2011 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 5



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 
 
 
 

Contrato nº 266/2011. Processo Administrativo nº 242-424/2011 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº266/2011 
(RESUMO) 

 
 
Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - 
Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo de 
contrato, referente ao Processo Administrativo nº 242-424/2011 tendo como objeto a Contratação 
de empresa para aquisição de 05 (cinco) veículos popular de passeio, para atender as Secretarias de 
Educação e Assistência Social, de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital 
Convocatório do Pregão Presencial nº 041/2011contratada: MORENA VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 00.371.208/0004-60, situada na Avenida Heitor Dias, nº 98 Baixa de Quintas, 
CEP: 40300-034 Salvador Bahia, Valor global de R$ 164.640,00 (cento e sessenta e quatro mil e 
seiscentos e quarenta reais)    
 
Dotação orçamentária:  
 

SECRETARIA UNIDA
DE 

PROJETO/ATI
VIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE VALOR 

R$ 
Sec. Educação 02.09.00 2.018 4490.52.00 19 R$134.456,00 
Sec. de Assist. Social 02.11.02 2.045 4490.52.00 00/24 R$ 30.184,00 

TOTAL R$164.640,00 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 06 de Junho de 2011 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 6



7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 444/11 
 
 
 
Aos 03 dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso V da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 444/11, 
tendo como objeto. Empresa Contratada: LIONEL SEPULVEDA DE ACUPE 
CNPJ:10.202.603/0001-20 com valor da ordem de R$ 7.940,00 (Sete mil novecentos e 
quarenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Ação:  2088 – Gestão de Benefícios Eventuais. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros serviços de terceiros-Pessoa Jurídica  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 03 de maio de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 7



8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 523/11 
 
 
 
Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 523/11, tendo como objeto Aquisição de passagens aéreas com 
destino Salvador/São Paulo/Salvador/Brasília, Salvador/Brasília, Brasília/Salvador, São 
Paulo/Brasília/São Paulo,Brasília/São Paulo, Salvador/Brasília/Salvador, 
Salvador/Brasília/São Paulo/Salvador e São Paulo/Salvador para funcionários da Prefeitura 
tratarem de assuntos de interesse da administração pública. Empresa Contratada: BELLA 
TERRA VIAGENS E TURISMO LTDA. CNPJ 04.518.199/0001-03 com valor da ordem 
de R$ 12.095,73 (Doze mil noventa e cinco reais e setenta e três centavos). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.04.00 – Secretaria de Administração. 
Ação:  2007 – Manutenção da Secretaria de Administração. 
Classe Econômica:          3390.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção.  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 20 de maio de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 8



9 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 543/11 
 
 
 
Aos 27 dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso V da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 582/11, 
tendo como objeto. Empresa Contratada: BELLA TERRA VIAGENS E TURISMO 
LTDA.CNPJ:04.518.199/0001-03 com valor da ordem de R$ 600,00 (Seiscentos reais ). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.04.00 – Secretaria de Administração. 
Ação:  2007 – Manutenção da Secretaria de Administração. 
Classe Econômica:          3390.33.00 – Passagens e despesas com locomoção.  
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 27 de maio de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 9



10 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 551/11 
 
 
 
Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 551/11, tendo como objeto a Aquisição de bandeirolas para 
ornamentação de vias públicas do município para os festejos juninos. Contratada: 
MANUELA FURTADO DE ALMEIDA. CNPJ: 05.751.178/0001-98 com valor da 
ordem de R$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.04.00  – Secretaria Municipal de Administração. 
Ação:  2007 – Manutenção da Secretaria de Administração. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 30 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 10



11 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 444/11 
 
 
 
Aos 03 dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso V da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 444/11, 
tendo como objeto . Empresa Contratada: LIONEL SEPULVEDA DE ACUPE 
CNPJ:10.202.603/0001-20 com valor da ordem de R$ 7.940,00 (Sete mil novecentos e 
quarenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Ação:  2088 – Gestão de Benefícios Eventuais. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros serviços de terceiros-Pessoa Jurídica  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 03 de maio de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
Errata: Após a palavra objeto acima citada lê-se Contratação de Empresa 
especializada em serviços funerários em caráter emergencial para atender à famílias 
em situação de vulnerabilidade social. 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 11



12 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00077 terça-feira, 21 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 

 

 

 

Contrato nº 257/2011 Carta Convite n° 013/11 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
   

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 257/2011 

(RESUMO) 

 

 

Aos vinte sete dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 

Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, 

o resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo 

nº346/11, tendo como objeto Fornecimento de Gêneros Alimentícios para consumo, 

para atender diversas secretarias do município, de acordo com as especificações 

constantes no Anexo I ao Edital Convocatório da Carta Convite nº 013/11 e com a 

proposta da CONTRATADA: a empresa RESTAURANTE E LANCHONETE 

MARENDAZ LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.281.422/0001-04, situada na Rua 

Conselheiro Saraiva, nº 26, centro, Santo Amaro, CEP: 44.200-00,. Valor global de R$ 

72.625,00 (setenta e dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais) 
Dotação orçamentária:  

 

 

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESPESA FONTE VALOR R$ 

Sec. de 

Administração 
02.04.00 2.077 33.90.30.00 0 

R$14.525,00  

Sec. de Saúde 02.08.00 2.076 33.90.30.00 2 R$14.525,00 

Fundo de Saúde 02.08.01 2.010 33.90.30.00 2 R$14.525,00 

Sec. Educação 02.09.00 2.009 
33.90.30.00 

 
1 

R$14.525,00 

Sec. Educação 02.09.00 2.068 33.90.30.00 1 R$14.525,00 
   VALOR TOTAL R$ 72.625,00 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, em 27 de maio de 2011. 

 
 

Luiz Eduardo Pacheco Alves 

- Secretário de Administração  
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
158979472A7BB12AEFF780D83F6D115F Página 12


